
№ 1808 от 23.08.2018г. «О введении на территории муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области режима функционирования «Повышенная готовность».  

 

 

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 28 Устава города Железногорска 

Курской области, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности 

населения, координации действий сил и средств Железногорского городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области (далее Железногорское ГЗ ТП 

РСЧС), организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного 

реагирования на возможные чрезвычайные ситуации администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести на территории муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области (далее – МО «город Железногорск») с 09.00 22.08.2018 до 9.00 

25.08.2018 года режим функционирования «Повышенная готовность» и установить 

местный уровень реагирования. 

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» (далее - МУ «УГОЧС») 

Чавкину И.И.: 

1) организовать работу оперативного штаба и дежурство ответственных 

должностных лиц на базе ситуационного центра МУ «УГОЧС» по адресу: г. 

Железногорск, пер. Автолюбителей, 3; 

2) совместно с руководителями структурных подразделений администрации города 

Железногорска уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций МО «город Железногорск»;  

3) уточнить графики дежурства старших оперативных штабов и должностных лиц 

организаций, обеспечивающих жизнедеятельность города и порядок взаимодействия с 

органами управления и силами Железногорского ГЗ ТП РСЧС;  

4) обеспечить контроль за складывающейся обстановкой, проверить системы связи 

и оповещения с взаимодействующими органами управления и организациями города;  

5) провести дополнительный инструктаж дежурных смен АСФ и ЕДДС. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, обеспечивающих 

жизнедеятельность города, потенциально опасных объектов, объектов социальной сферы, 

служб экстренного реагирования и оперативных служб города Железногорска:  

1) обеспечить выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная 

готовность», силы и средства, предназначенные для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

привести в готовность к применению по предназначению; 

2) обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке на 

подведомственных территориях и объектах по линии дежурных служб через ЕДДС МУ 

«УГОЧС» в установленном порядке; 

3) организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;  

4) уточнить риски возникновения аварийных ситуаций на подведомственных 

территориях и объектах и Планы действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов  
 

Зевякин С.В. 



2 
 
7-60-47 


